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Warszawa, 30.08.2023 r. 

 
 

Pełnomocnik Zamawiającego: 
 

Voltra Energy Sp. z o.o. 
ul. W. Reymonta 12E/47, 
05-250 Radzymin  
 
 

reprezentujący Zamawiających w: Grupa Zakupowa Nr 97/2023 Voltra 

Wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 
 

Voltra Energy Sp. z o.o. działając jako Pełnomocnik Zamawiających w postępowaniu prowadzonym w trybie 
przetargu nieograniczonego na Dostawę energii elektrycznej – Grupa Zakupowa Nr 97/2023 Voltra, 
przekazuje poniżej treść zapytań otrzymanych od Wykonawców wraz z udzielonymi wyjaśnieniami. 
Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić poniższe wyjaśnienie podczas sporządzania oferty. 
 
 

Pytanie 1 
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel 
oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy?  
Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.  
Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 
a) danych dla każdego punktu poboru:  

• nazwa i adres firmy;  
• opis punktu poboru;  
• adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);  
• grupa taryfowa;  
• planowane roczne zużycie energii;  
• numer licznika;  
• Operator Systemu Dystrybucyjnego;  
• nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;  
• numer aktualnie obowiązującej umowy;  
• data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;  
• numer ewidencyjny PPE;  
• czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 
• wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:  
• pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy 

rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo 
energetyczne;  

• dokument nadania numeru NIP;  
• dokument nadania numeru REGON;  
• KRS lub inny dokument, na podstawie którego działa dana jednostka;  
• dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 

elektrycznej oraz pełnomocnictwa.  
Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, 
skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy 
rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.    
Odpowiedź: Tak, Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty 
do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy. 
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Pytanie 2 
Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), 
który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia.  
Brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy 
sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.   
W związku z czy prosimy o przekazanie informacji o sposobie i formie dysponowania obiektami.  
Odpowiedź: Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), 
który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia. 
Na wniosek Wykonawcy, Zamawiający udostępni informacje o sposobie i formie dysponowania obiektami 
w ramach ewentualnych wątpliwości na etapie zmiany sprzedawcy, 
 

Pytanie 3 
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:   

a) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających 
na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności 
Wykonawcę? 

b) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów 
poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów 
poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie umożliwiającym 
skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy? 

c) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które 
uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - 
jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów 
lojalnościowych?  

Odpowiedź: 
a) Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne 

przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy; 
b) Zamawiający upoważnią Wykonawcę w ramach pełnomocnictwa do zawarcia w jego imieniu umów 

dystrybucyjnych na czas nieokreślony dla PPE dla których obowiązywały dotychczas umowy 
kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta 
na czas określony. 

c) Nie. 
 

Pytanie 4 
Dotyczy § 6 ust. 6 c – Załącznik nr 3 do SWZ.  
Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane 
będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane 
pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące 
wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.  
Odpowiedź: Tak. 
 

Pytanie 5 
W związku z renumeracją kodów PPE Wykonawca zwraca się z prośbą o uzupełnienie Opisu Przedmiotu 
Zamówienia o nowe właściwe kody PPE, które są potrzebne do dokonania zgłoszenia na PWI OSD.  
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających zwrócił się do Zamawiających których dotyczy powyższy wniosek 
o uzupełnienie Opisu Przedmiotu Zamówienia o nowe właściwe kody PPE, które są potrzebne do dokonania 
zgłoszenia na PWI OSD. Nowe kody PPE zostaną uzupełnione na etapie m.in. sprostowania i/lub najpóźniej 
w dniu podpisania umowy. 
 

Pytanie 6 
Dotyczy § 5 ust. 5 wzoru umowy - Załącznik nr 3 do SWZ.  
Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie zapisu. Ustawa dot. zamrożenia cen na podstawie złożonych 
oświadczeń, dotyczy tylko roku 2023. Jeśli zostanie wprowadzona nowa ustawa do stosowania, wówczas 
Wykonawcy będą zobowiązani do jej zastosowania, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.  
W chwili obecnej nie ma informacji, czy nastąpi zamrożenie cen w latach następnych oraz na jakich miałoby 
to nastąpić zasadach. Ponadto, postanowienie to może okazać się niewykonalne w przypadku, gdy przepisy 
powszechnie obowiązujące będą to w inny sposób regulować.  
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających przychyla się do wniosku. 
 



 

 3 

Pytanie 7 
W przypadku posiadania przez Zamawiającego statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 
20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2022 r. poz. 1387 z późn. zm.) w stosunku 
do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej, Wykonawca 
informuje, że objęcie przedmiotem zamówienia na dostawę energii elektrycznej/dostawę energii elektrycznej 
oraz zapewnienie świadczenia usługi jej dystrybucji punktów poboru energii, w których wytwarzana jest energia 
elektryczna, może stanowić naruszenie dyspozycji art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. 2022 poz. 1710 ze zm.). W konsekwencji ww. przepisu, dokumentacja 
przetargowa powinna zawierać wyraźne i precyzyjne uregulowania wskazujące na przedmiot zamówienia, 
z uwzględnieniem wszystkich zobowiązań Wykonawcy związanych z posiadaną przez Zamawiającego 
instalacją odnawialnego źródła energii (dalej: Instalacja OZE). W dokumentacji przetargowej brak jest 
postanowień dotyczących wskazania strony kupującej energię wytworzoną w Instalacji OZE oraz regulacji 
dotyczących zmiany podmiotu odpowiedzialnego za bilansowanie handlowe zarówno na kierunku dostarczania 
energii elektrycznej jak i na kierunku jej poboru z Instalacji OZE. W powyższym zakresie wskazuje się, 
iż zgodnie z art. 9g ust. 6b ustawy Prawo energetyczne (Dz. U. 2022 r., poz. 1385 ze zm.) rozliczenia wynikające 
z niezbilansowania energii elektrycznej pobranej, wprowadzonej lub pobranej i wprowadzonej dokonuje jeden 
podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe, co ma istotne znacznie w celu umożliwienia wykonania 
przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę. Informujemy, iż pozostawienie zapisów dokumentacji zamówienia 
w obecnym brzmieniu uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty w zakresie dotyczącym ww. kategorii 
punktów poboru energii. W związku z powyższym, w celu umożliwienia złożenia Oferty, Wykonawca zwraca 
się z prośbą o wyłączenie z przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego punktów 
poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status wytwórcy.  
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie przychyla się do wniosku. Specyfikacja Warunków Zamówienia 
zawiera wyraźne i precyzyjne uregulowania wskazujące na przedmiot zamówienia, z uwzględnieniem 
wszystkich zobowiązań Wykonawcy związanych z posiadaną przez Zamawiającego instalacją odnawialnego 
źródła energii (dalej: Instalacja OZE). Rozdział IV SWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia. 
 

Pytanie 8 
Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego bądź 
wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający 
posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 
r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2022 r. poz. 1378 z późn. zm.) – dalej OZE.   
Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii elektrycznej, punktów poboru energii z mikroinstalacją, 
powoduje konieczność świadczenia przez Wykonawcę dodatkowej usługi, w stosunku do ww. rodzaju punktów 
poboru energii, polegającej na rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzonej przez Zamawiającego 
(prosumenta energii odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej w mikroinstalacji wraz z zapewnieniem usługi 
odbioru na warunkach wskazanych w ustawie OZE. W związku z powyższym, niemożliwe jest dokonanie przez 
Wykonawcę prawidłowej kalkulacji ceny w Ofercie, która uwzględni zarówno wynagrodzenie Wykonawcy za 
sprzedaż energii do punktów poboru energii Zamawiającego, jak i odkup od Zamawiającego energii 
wytworzonej w mikroinstalacji, co uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty na warunkach wskazanych 
w treści SWZ.  
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie przychyla się do wniosku. Zgodnie ze złożonym oświadczeniem 
przez Zamawiających, punkty PPE na których jest instalacja OZE i do tej pory funkcjonowały jako prosument, 
na dzień zmiany sprzedawcy tracą taką właściwość na rzecz zawarcie umowy wytwórczej. 
 

Pytanie 9 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozliczanie punktów poboru energii elektrycznej, na których zainstalowane 
są mikroinstalacje w oparciu o system rozliczeń net-billing? Jednocześnie informujemy, że do rozliczeń 
w systemie net-billing wymagane jest dla tych punktów poboru energii zawarcie umowy sprzedaży na wzorcu 
Wykonawcy, który uwzględnia charakterystykę rozliczeń net-billing w oparciu o Prawo Energetyczne. 
Rozliczanie w systemie net-billing pozwoli Zamawiającemu uzyskać rynkową miesięczną cenę energii 
wprowadzanej do sieci. 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających przychyla się do wniosku. 
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Pytanie 10 
Dotyczy § 7 ust. 1 załącznika nr 3 do SWZ - Wzór umowy  
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący: „1. Strony zgodnie 
ustalają, że terminem zapłaty jest dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.” Zgodnie z art. 454 § 1 
Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami 
obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną 
na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. Obciążenie konta bankowego Zamawiającego 
nie jest jednoznaczne z dokonaniem zapłaty, gdyż realizacja przelewu często dokonywana jest dopiero 
w następnym dniu roboczym. Dlatego nie można uznać, że Zamawiający dokonał zapłaty za fakturę VAT, 
gdy Wykonawca faktycznie nie otrzymał za nią środków pieniężnych.  
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie przychyla się do wniosku. Jednocześnie wskazuje, 
że Zamawiający podlegają dyscyplinie finansów publicznych. 
 

Pytanie 11 
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego 
zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych 
do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez 
Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie 
odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie 
przez OSD?   
Odpowiedź: Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 
Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności 
niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie 
przez Wykonawcę. 
 

Pytanie 12 
Dotyczy: Załącznika nr 1 do SWZ - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia  
Wykonawca wraca się z wnioskiem o uzupełnienie brakujących danych w Opisie przedmiotu zamówienia 
(tj. aktualny sprzedawca, czy pierwsza, czy kolejna zmiana sprzedawcy, taryfa, numer ppe, rodzaj umowy) 
w celu poprawnego skalkulowania oferty, brakujących grup taryfowych, w celu poprawnego skalkulowania 
oferty.  
Odpowiedź: Pełnomocnik uzupełni brakujące dane w ramach sprostowania dokumentacji. 
 

Pytanie 13 
Dotyczy § 6 ust. 6 lit b), § 2 ust. 2 lit b) Załącznika nr 3 do SWZ („Wzór umowy”), Załącznik nr 10 do SWZ 
(„Wzór formularza raportu”), Rozdział IV, pkt 4.3) SWZ („OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA")  
Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki znajdować 
się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami 
prawa.  Sporządzanie dodatkowych zestawień, o których mowa w przedmiotowym zapisie, wiąże 
się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. 
Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej. 
Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości.  
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie przychyla się do wniosku. 
 

Pytanie 14 
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach 
taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie 
każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy Zamawiający 
dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku 
braku dostosowania przez Odbiorcę układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu 
umowy kompleksowej, sprzedaż energii jest niemożliwa.  
Odpowiedź: Zamawiający złożyli oświadczenie, że układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych 
Bxx są dostosowane do zasady TPA 
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Pytanie 15 
Dotyczy § 12 Załącznik nr 3 do SWZ.   
Informujemy, że ceny energii elektrycznej zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane 
w złożonej ofercie, pozostają niezmienne w okresie od 01.01.2024 do zakończenia umowy, za wyjątkiem 
nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, 
wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku 
z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie 
postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen 
materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości 
wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację 
istniejących zapisów poprzez dodanie poniższych oświadczeń:                   

1. "Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w …. Umowy, nie będzie 
miała zastosowania, w przypadku, gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry, 
dla okresu zamówienia od 01.01.2024. Wobec powyższego, zmiana cen energii elektrycznej nie będzie 
miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia." 

2. "Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii 
elektrycznej w wysokości …. % wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej na okres od 
01.01.2024 do zakończenia umowy". 

3. W przypadku odbiorców uprawnionych na podstawie art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2022 
r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz 
wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku do rozliczeń sprzedaży energii elektrycznej (energia 
czynna) zastosowanie mają ceny wynikające z tejże ustawy.  

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających przychyla się do wniosku. 
 

Pytanie 16 
Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie danych technicznych zainstalowanych mikroinstalacji.  
Wykonawca prosi o podanie informacji dot. PPE dla którego Zamawiający dotyczy odkup energii  
OZE  

a) jaką ilość energii wytworzonej w odnawialnych źródłach energii Zamawiający planują odsprzedać? 
b) których PPE dotyczy odsprzedaż? 
c) Rodzaj źródła, data przyłączenia instalacji do sieci OSD; danych kontaktowych osób, które będą 

odpowiedzialne za realizacje umowy po stronie odkupu energii elektrycznej wprowadzonej do sieci 
(brak danych kontaktowych uniemożliwi przekazywanie kontrahentowi informacji odnośnie realizacji 
umowy), sposób rozliczenia (czy netbiling?), dane dobowo – godzinowe podlegające odkupowi.    

Wykonawca prosi również o informację czy Zamawiający ma zgłoszoną instalację u OSD i podpisaną umowę 
dystrybucyjną z OSD uwzględniającą oddawanie energii do sieci, jeśli Zamawiający nie ma zgłoszonej 
instalacji oraz podpisanej umowy to Wykonawca prosi o informację, kiedy nastąpi powyższe. Wykonawca 
wyjaśnia, że wskazanie ww. danych jest niezbędne, aby był możliwy odkup energii OZE  
Odpowiedź: 

a) Zamawiający wskazują w pierwszej kolejności auto konsumpcję. 
b) Instalacje OZE opisane są w kolumnie „Uwagi” (Gmina Cekcyn, Gmina Babice, Powiat Kamieński) 
c) Rodzaj źródła – Energia słoneczna, dane kontaktowe osób, które będą odpowiedzialne za realizacje 

umowy po stronie odkupu energii elektrycznej wprowadzonej do sieci zostaną wskazane na etapie 
podpisania umowy, sposób rozliczania – patrz pytanie nr 9, dane dobowo – godzinowe podlegające 
odkupowi – brak. 
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Pytanie 17 
Dotyczy SWZ Rozdział IV pkt 9 oraz Załącznik nr 3 - §13 ust. 5 lit a.   
Wykonawca zwraca się z prośbą o informację, czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie ilość 
dołączanych/likwidowanych PPE, w sposób umożliwiający nieprzekroczenie 15%?  
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających będzie wspierał Wykonawcę w kontroli ilości 
dołączanych/likwidowanych PPE, w sposób umożliwiający nieprzekroczenie 15%. Pełnomocnik 
Zamawiających bierze czynny udział w przygotowywaniu aneksów dołączających lub usuwających PPE. 
 

Pytanie 18 
Wykonawca zwraca się z prośbą o informację:   

1. Ile umów zostanie zawartych w ramach każdej z części?   
2. Czy Zamawiający będzie koordynował proces przygotowania, podpisywania i przesyłania 

do Wykonawcy umów sprzedaży, zawartych przez wszystkie jednostki organizacyjne ujęte 
w przedmiotowym postępowaniu? 

Odpowiedź: 
1. Część I zamówienia – 33 /. Część II zamówienia – 13 
2. Tak, Pełnomocnik Zamawiających przygotowuje i wysyła do Zamawiających wstępnie zredagowane 

umowy wraz z instrukcją sposobu podpisania i wysłania (instrukcja konsultowana z Wykonawcą) 
a następnie koordynuje ich wysyłkę do Wykonawcy w terminach związania z ofertą. 


